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جـامعـه

معاون استاندار تهران با تأکید براجرای طرح  ترافیک از امروز:

وزارت بهداشت مخالفت خود با »اجرای طرح  ترافیک« را در ستاد مطرح کند!

  فساد در بازار خودرو چگونه شکل گرفت؟!

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور:

صدای مسئولان سلامت در حوزه »دخانیات« شنیده نمی شود

سازمان هواشناسی هشدارداد

وزش باد شدید و وقوع پدیده 
گرد و خاک در برخی نقاط کشور

تیراندازی در جشن عید فطر در شادگان 
یک کشته داد

شناسایی 2023 مبتلای جدید به کرونا 
و ثبت 34 فوتی جدید در کشور

برگزاری سومین جلسه
 ۲1 متهم ارزی 

معروف به باند »اسدبیگی«

جانشین پلیس راه راهور:

خودروهای عبوری 
از شانه خاکی جاده ها به مدت
۵ ساعت توقیف خواهند شد

پیشگیری قوه قضائیه 
از تعطیلی هزار واحد تولیدی

سرویس اجتماعی- 
در حالی که مســئولان وزارت بهداشــت 
همچنان اجرای طرح ترافیک را به صلاح مردم 
نمی دانند، اما مسئولان شهری با تأکید بر آغاز 
،معتقدند:  امروز  از  طرح ترافیک  اجرای  قطعی 
اگر وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشکی 
مخالف اجرای طرح ترافیک است، باید آن را در 
ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح کند تا در این 

خصوص تصمیم گیری لازم اتخاذ شود.
در همین رابطه معاون عمرانی استاندار تهران در 
گفت وگو با فارس اعلام کرد: بر اســاس بررســی ها و 
پیگیری هــای صورت گرفته طرح  ترافیک از امروز در 

تهران اجرایی می شود.
محمد تقی زاده بیان داشت: ساعت طرح ترافیک از 
8 صبح تا 16 می باشد که یک بار خودروها می توانند 
در طول این ســاعت از طرح به صورت رایگان خارج 

شوند.

وی بیان داشت: وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشــکی در صورتی که مخالف اجرای طرح ترافیک 
هستند باید آن را در ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح 
کنند و در این خصوص تصمیم گیری لازم اتخاذ شود.

تقی زاده گفت: آنچه که در شــورای عالی ترافیک 
شــهر تهران بررسی و مصوب شده است به این شکل 
اســت که از فــردا طرح ترافیک در تهــران اجرایی 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد:  کارکنانی که در ساعت 14 
و 30 تعطیل می شــوند می توانند یک بــار رایگان از 
طرح خارج شــوند و با توجه به اینکه ساعت 7 و 30 
ســاعت کاری آغاز می شود بنابراین قبل از ساعت 8 
هم می توانند وارد طرح شوند. معاون عمرانی استاندار 
تهران گفت: در گذشته طرح ترافیک از ساعت 6 و نیم 

صبح آغاز می شد و تا 19 ادامه داشت.
هر چند معاون اســتاندار تهران با قاطعیت خبر 
از اجرای طرح ترافیک بــدون در نظر گرفتن عواقب 

احتمالــی وقوع موج مجدد کرونا را می دهد ،از طرف 
دیگــر معاون فرماندار تهــران درخصوص »عادی در 
نظــر گرفتن شــرایط« برای مقابله با کرونا هشــدار 

جدی می دهد.
فرماندار تهران: نگران عادی شدن کرونا هستیم

در این رابطه عیســی فرهادی فرماندار تهران،  در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر عدم استفاده شهروندان از 
ماسک و دســتکش در وسایل حمل و نقل عمومی ، 
گفت: بارها به این موضوع تأکید شده است و خواهش 
ما این است که مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کننــد چرا که تنها راه مقابله با ویروس کرونا، رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم است.
وی با  اشاره به اینکه تاکنون در شهر تهران مردم 
رعایت کرده اند و بــا توجه به اینکه این ویروس فعلا 
هیچ دارو و واکســن مورد تائیدی ندارد بنابراین تنها 
راه مقابله با آن، رعایت نکات بهداشــت است، افزود: 
اگر این موضوعات رعایت نشــود قطعا تعداد زیادی 

به ویروس کرونا مبتلا می شــوند و خدمات رسانی در 
مراکز درمانی هم کندتر خواهد شد.

فرهــادی با  اشــاره بــه اینکه همچنــان مردم 
می توانند از خودروهای شــخصی خود برای تردد در 
شهر اســتفاده کنند،  گفت: می توان گفت اوضاع در 
حال حاضر بهتر شــده و نگران این هستیم که زمانی 
ویروس کرونا عادی شــود واگر ایــن اتفاق بیفتد به 

دوران اوج این بیماری باز خواهیم گشت.
گفتنی اســت فرمانــدار تهران در شــرایطی از 
امکان تــردد مردم با خودروهای شــخصی ســخن 
می گوید که مسئولان شــهری سه شنبه 6 خرداد را 
زمــان اجرای طرح ترافیک و آغاز اعمال محدودیت ها 
برای اســتفاده از وســایل حمل و نقل شــخصی در 
محــدوده طــرح  ترافیــک پایتخت اعــلام کرده اند 
به نظر می رســد این تناقض گویی ها و عدم هماهنگی 
میــان مدیران و درنظر گرفتن اولویت های ســلامت 

شهروندان به ضرر مردم خواهد بود.

وحید بهزادی و نجوا لاشیدایی با واسطه گری 
نمایندگان  از  احمدی،  فریدون  و  عزیزی  محمد 
مجلس دهــم، به انعقاد قرارداد مشــارکت در 
ســاخت و تولید تعداد ۶ هزار خودرو با شرکت 
خودروی ســازی ســایپا اقدام کردند تا بر این 

اساس در بازار خودرو اخلال ایجاد نمایند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 30 اردیبهشت 
ماه ســخنگوی قــوه قضائیه در نشســت خبری خود 
با  اشــاره به محکومیت دو مفســد اقتصادی به اعدام 
اظهار داشــت: »وحیــد بهزادی« و همســرش به نام 
»نجوا لاشــیدایی« به جرم مشارکت در اخلال کلان 
در نظام پولی و ارزی منجر به قاچاق ارز از طریق ثبت 
سفارشات صوری و حواله جات و امورات صرافی بدون 
مجوز، اخــلال در نظام توزیعی نیازمندی های عمومی 
کشــور از طریق پیش خرید بیــش از 6 هزار و 700 
دستگاه خودرو از شرکت سایپا، مشارکت در عملیات 
پولشویی سازمان یافته به میزان 3۲ هزار میلیارد ریال 
و موضوعات مربوط به ســکه کــه از منزل متهمه ۲4 
هزار و 700 ســکه تمام بهــار آزادی به علاوه یکصد 
کیلوگرم طلا کشف شده است، محکوم به اعدام شدند 

و حکم اعدام آنها صادر شده است.
این زن و شــوهر کــه دارای پرونده هــای عدیده 
در حوزه قاچــاق موبایل، پولشــویی، اخلال در نظام 
اقتصــادی از طریــق فعالیت در شــرکت های هرمی، 
قاچاق ارز از کشور از طریق شرکت های متعدد صوری 
و کاغذی و با ثبت سفارشات غیرواقعی، نفوذ در شبکه 
بانکی کشور از طریق نمایندگی دل افکار شیراز و اخذ 
کد دوم نمایندگی از شــرکت خودروی سایپا برخلاف 
مقررات و ضوابط قانونی هستند، در قراردادی منحصر 
به فرد به انعقاد قرارداد مشــارکت در ساخت و تولید 
تعداد 6 هزار خودرو با مبلغ آورده 30 میلیارد تومان با 

شرکت خودروی سازی سایپا اقدام کرده اند.
این قرارداد از ســوی »مهدی جمالی«، مدیرعامل 

سابق ســایپا و متهم ردیف ســوم این پرونده تایید و 
امضا می شــود تا این اقدامات مجرمانه، اخلال در بازار 

خودرو را رقم بزند.
 پــس از انعقاد این قــرارداد، تعداد خودرو ها به 6 
هزار و 700 دســتگاه افزایش یافــت و در تحویل این 
خودرو هــا و روند اجــرای آن محمدعزیزی و فریدون 
احمدی، از نمایندگان مجلس دهم که به همراه وحید 
بهزادی ســفری نیز به دوبی داشته اند، ضمن مراجعه 
به دفتر وحید بهــزادی در چند نوبت و خرید مقادیر 
زیادی طلا اقدام به واســطه گری و ســفارش و حتی 
مراجعه به شرکت خودروسازی سایپا و برگزاری جلسه 
بــا مدیرعامل وقت و نایب رئیس گروه خودروســازی 

سایپا می کنند.
گفتنی است، محمد عزیزی بلافاصله پس از آزادی 
از زندان سیم کارت خود را سوزانده و کلیه کاربری های 
خود در تلگرام و اینستاگرام و واتس آپ را حذف کرده 

است.
نجوا لاشیدانی و همسرش با چه شرایطی توانستند 

6700 خودرو پیش خرید کنند؟
شرکت خودروسازی ســایپا با مشارکت دادن این 
زن و شــوهر در تولید 6 هزار و 700 دســتگاه خودرو 
علی رغم داشــتن تعــداد 600 نمایندگی رســمی ، 
خودرو هــا را تنها با پیش پرداخــت ۵ میلیون تومان 
تحویل نامبــردگان داده و علاوه بر این نحوه توزیع را 

نیز بر عهده متهمان می گذارد.
نحوه تعامل و همکاری مدیران شرکت خودروسازی 
سایپا با وحید بهزادی و نجوا لاشیدایی به نحوی بوده 
که اعتراض سایر نمایندگی ها را به همراه داشته است.
بر اســاس اقاریر دیگر متهمــان پرونده، این زن و 
شــوهر در هر زمان و هر لحظه از شــبانه روز که اراده 
می کردنــد به رضا تقی زاده، معاون ســابق بازاریابی و 
فروش شرکت ســایپا که به جرم مشارکت در اخلال 
در نظــام توزیعی خودرو به تحمل 1۵ ســال حبس 

محکوم شــده و همچنین کارمندان وی مراجعه کرده 
و در برخی موارد راســاً از طریق سیســتم های آن ها، 
به تعویض خودرو های ســبدی کم فروش به پرفروش 

اقدام می کردند.
بنابر اظهارات »ســمیه گرام«، معاون ارزی وقت 
شعبه اســکان بانک پارسیان محکوم دیگر این پرونده 
که حسابداری فعالیت های ارزی وحید بهزادی و نجوا 
لاشیدایی را بر عهده داشــت، مبالغی به صورت ارز به 

رضا تقی زاده تحویل می شد.
پس از ارسال یک نسخه از قرارداد نجوا لاشیدایی 
با شرکت خودروسازی ســایپا به سازمان بازرسی کل 
کشور نتیجه بررسی های این سازمان پیرامون قرارداد 
منعقــده در دو مرحله اعلام شــد: »در انعقاد قرارداد 
با شــرکت سایپا حسب بررســی های اولیه و اظهارات 
برخی مســئولین آن شرکت، مشــخص گردید نحوه 
شــراکت وی و احــدی از نمایندگی هــا در قــرارداد 
منعقده با شــرکت ســایپا و متعاقب آن اختصاص کد 
فروش به صورت ویژه، پرداخت ســود مشارکت، میزان 
تخفیفات اعطایی و ســایر تســهیلات از قبیل نحوه و 
شــرایط واگذاری خــودرو، جرایم پرداختی شــرکت 
سایپا درخصوص تاخیر در ارائه خودرو به او نسبت به 

سایرین منحصر به فرد بوده است«
در گزارش بعدی این ســازمان حسب بررسی های 
به عمل آمده و اظهارات برخی مســئولین آن شرکت، 
قرارداد منعقده از ویژگی هایی به شرح ذیل برخوردار 

است:
1. قــرارداد مذکــور در زمان »مهــدی جمالی« 

مدیرعامل وقت شرکت سایپا منعقد شده است.
۲. شــرکت ســایپا مجاز به انعقاد قرارداد فروش 
مشارکتی با ســرمایه گذار نبوده، بنابراین برای جلب 
ســرمایه خانم لاشــیدایی اقــدام به انعقــاد قرارداد 
ســه جانبه با وی و نمایندگی فــروش دل افکار )واقع 
در شیراز( کرده اســت. متعاقبا جهت نقل و انتقالات 

مالی اقدام به تخصیص کد فــروش به صورت ویژه به 
نمایندگی مذکور برخلاف رویه و ضوابط شرکت سایپا 

کرده است.
3. در قــرار داد منعقد شــده امتیازاتــی از قبیل 
تخفیــف و جریمه تاخیر قید گردیــده که این امتیاز 
درخصوص دیگر قرارداد های مشــابه با نمایندگی های 
فروش وجود ندارد؛ لذا درخصوص امتیازات فوق الذکر 
شــرکت ســایپا اقدام به ارائه تخفیف بــه مبلغ 3.7 
میلیارد ریال و پرداخت مبلغ حدود 600 میلیون ریال 

سود تاخیر به نجوت لاشیدایی نموده است.
4. برخــی خودرو های واگذار شــده به نامبردگان 
وفق قرارداد نبوده اســت، به طوری که حدود 1930 
دســتگاه خودرو که جزو محصــولات خانواده ایکس 
دویست شامل )تیبا، تیبا دو، ساینا و وانت( که در سال 
96 دارای حاشیه سود بسیار پایین بوده به محصولات 
خانواده ایکس صد شامل )پراید 131 و 13۲( که جزو 

محصولات پرفروش بوده تبدیل شده است
۵. نجوا لاشــیدایی و نمایندگی فوق الذکر قادر به 
فروش محصولات مذکور در سراســر کشــور بوده در 
حالی که دیگر نمایندگی های فروش صرفا می بایست 

در استان خود اقدام به فروش محصول نمایند.
6. بــا توجه بــه وضعیت تولیــد و تعهدات معوق 
شرکت سایپا در سال 96، برای حدود 600 نماینده در 
سراسر کشور بیشــترین و بهترین محصولات تولیدی 
شرکت ســایپا )ایکس صد( در سال مذکور به نامبرده 
تعلق گرفته اســت. به طوری که شرکت مذکور اقدام 
به واگذاری حــدود ۵ هزار و ۲0۲ دســتگاه تا پایان 
آذرماه 96 به نجوا لاشــیدایی نمــوده و این امر منجر 
به ایجاد نارضایتی در شــبکه توزیع و ایجاد رانت برای 

سرمایه گذار فوق گردیده است.
بنابر گزارش ســازمان بازرســی، در مجموع سود 
حاصل از ســرمایه گذاری نجوا لاشــیدایی بالغ بر 37 

درصد اعلام شده است.

کنترل  کشــوری  ســتاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانیات کشــور، با  اشــاره به تغییر در برخی 
قوانین بالادســتی کنترل دخانیات در فروردین 
ماه امســال و با بیان اینکه نسَخ ماده ۷3 قانون 
برنامه ششم توســعه و ماده ۶۹ قانون الحاق به 
ضرر کنترل مصرف دخانیات تمام می شود، اظهار 
کرد: تمام تلاش مان در سال های اخیر ساماندهی 
مالیات بر دخانیات و کاهش مصرف بود که با این 

مصوبه هرچه رشته بودیم، پنبه شد.
بهــزاد ولی زاده در گفت وگو با ایســنا، درخصوص 
شعار امسال هفته ملی بدون دخانیات، گفت: با توجه 
به اپیدمی کوویــد 19 و ترفندهای صنایع دخانی برای 
سوءاستفاده از این فرصت برای منافع خود و گسترش 
بازار مصرف، شــعار ملی امسال »محافظت از سلامت 
عمومــی در برابر ترفندهای صنایــع دخانی و بیماری 

کرونا« تعیین شده است.
وی درباره مالیات بر ارزش افزوده کالاهای دخانی، 
افزود: در دی ماه ســال 98 مجلس شــورای اسلامی 
مصوبــه ای با ارقامی برای مالیات بــر ارزش افزوده در 
بخــش دخانیات تصویب کردنــد. در بند ت ماده ۲8 
مالیات بر ارزش افزوده، نرخ هایی برای مالیات سیگار، 
توتــون و تنباکوی تولید داخلی با نشــان بین الملل و 

واردات توتون، ســیگار و توتون خام وضع شــد و به 
این  ترتیب برای ســیگار، توتون پیپ و تنباکوی تولید 
داخلی ۲۵ درصد، ســیگار، توتون پیــپ و تنباکوی 
تولید داخل با نشــان بین المللی که فهرســت آن هر 
سال توســط وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و با 
تصویب هیئت وزیران ابلاغ می شود 40 درصد، سیگار، 
توتون پیپ و تنباکوی وارداتی 6۵ درصد، توتون خام 
وارداتی 10 درصد و برای توتون فرآوری شده وارداتی 

)خِرمن توتون( 3۵ درصد در نظر گرفته شد.
هرچه رشته کردیم، پنبه شد

رئیس دبیرخانه ستاد کشــوری کنترل دخانیات 
کشــور با بیان اینکه نسَخ ماده 73 قانون برنامه ششم 
توســعه و ماده 69 قانون الحاق به ضرر کنترل مصرف 
دخانیات تمام می شــود، اظهار کرد: ما تمام تلاشمان 
در ســال های اخیر ســاماندهی مالیات بود که با این 
مصوبه هرچه رشــته کردیم پنبه شد. اکنون به دنبال 
اصلاح آن هســتیم و امیدواریم که مسئولین نیز ما را 

حمایت کنند. 
سهم وزارت بهداشت 

از درآمد مالیات بر دخانیات پرداخت نشده است
ولی زاده با  اشــاره به اینکه مشــکلات به همین جا 
ختم نمی شــود، ادامه داد: به عنوان مثال فروش نخی 

محصــولات دخانی یــک تخلف اســت. خرید نخی 
محصولات به ســهولت اتفــاق می افتد و بــا این امر 
کاهشی در مصرف دخانیات اتفاق نمی افتد. اگر مالیات 
اســتانداردی مطابق آنچه که سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرده است، یعنی 7۵ درصد قیمت خرده فروشی 
اخــذ کنیم، درآمدی معادل ۲0 هــزار میلیارد تومان 
از مالیات محصولات دخانی به دســت می آوردیم. این 
درآمد اکنون حدود ۲ هزار و 300 میلیارد تومان است 
کــه بخش عمده آن در جیب دلالان می رود و ســهم 
وزارت بهداشــت از مجموع درآمد مالیات بر دخانیات 

نیز پرداخت نشده است.
صدای مسئولان سلامت

 در حوزه دخانیات شنیده نمی شود
وی با تأکید بر اینکه صدای مســئولان ســلامت 
در حوزه دخانیات به خوبی شــنیده نمی شود،  گفت: 
افزایش مالیات بر دخانیــات باعث کاهش مصرف آن 
می شــود؛ مصرفی کــه می تواند بیــش از 100 هزار 
میلیارد تومان هزینه مســتقیم و غیرمستقیم بر دوش 
دولت تحمیل کند. بیش از 30 هزار میلیارد تومان این 
هزینه به بخش ســلامت و 70 هزار میلیارد تومان نیز 
به دنبال ناتوانی از کار، کاهش بهره وری و... به ســایر 

بخش های کشور تحمیل می شود.

سازمان  سریع  هشــدار  و  پیش بینی  مدیرکل 
هواشناســی گفت: وزش باد در برخی مناطق 
شرق کشــور باعث ایجاد گرد و خاک، کاهش 

کیفیت هوا و کاهش دید خواهد شد.
صــادق ضیاییان در گفت وگو با ایســنادرباره آخرین 
شرایط آب و هوایی کشور، اظهارداشت: امروز 6خرداد 
و فردا در اســتان های مرکزی، قــم، اصفهان، فارس، 
دامنه هــای جنوبی البرز در ســمنان، البرز و قزوین 

بارش پراکنده و وزش باد دور از انتظار نخواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه پنجشــنبه علاوه  بر رگبارهای 
پراکنــده در دامنه هــای شــرقی زاگرس و اســتان 
مازندران، در شــمال آذربایجان شــرقی و آذربایجان 

غربــی نیز بارش رخ می دهد، اظهــار کرد: جمعه در 
دامنه هــای زاگرس مرکزی در غرب و شــمال غرب 
کشــور، دامنه های جنوبی البــرز در قزوین، زنجان و 
در ســواحل دریای خزر بارش پراکنــده و وزش باد 

پیش بینی می شود.
ضیاییــان در پایان درباره وضعیت جــوی تهران نیز 
افزود: آسمان تهران امروز کمی ابری، در بعضی ساعات 
وزش باد و در بعدازظهر به  همراه افزایش ابر با حداکثر 
دمای 37 و حداقل دمای ۲3 درجه سانتی گراد و فردا 
کمی ابری، در بعضی ساعات وزش باد و در بعد از ظهر 
 به همراه افزایش بــاد، با حداکثر 36 و حداقل دمای 

۲4 درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

فرماندار شادگان گفت: رسم غلط تیراندازی 
در مراسم عید ســعید فطر در یکی از محلات 
شادگان در استان خوزستان موجب مرگ یک 

جوان شد.
ســعیدحاجیان در گفت  وگــو با خبرنــگار ایرنا 
اظهار داشــت: یک جوان 17 ساله در مراسم سنتی 
»معایده« که به مناسبت عید فطر در یکی محله های 
شــادگان برگزار شد بر اثر اصابت گلوله به ناحیه سر 

وی جان خود را از دست داد.
وی افــزود: شناســایی و دســتگیری عامــلان 
تیراندازی از سوی نیروی انتظامی شادگان آغاز شده 

است.
حاجیان گفت: در چند روز گذشــته با دعوت از 
شیوخ و مشایخ شهرستان از آنها خواسته شده بود تا 
مضیف ها )محل اجتماع بزرگان و مردم( در روز عید 

بسته باشد و این کار نیز انجام شده است ولی برخی 
از افراد بدون توجه به فراگیری ویروس کرونا اقدام به 

برگزاری مراسم معایده کردند.
برپایــی مجالــس جشــن و شــادی همــراه با 
مدیحه ســرایی و شــعرخوانی به زبان عربی از جمله 
آیین های عشــایر خوزســتان در روز عید سعید فطر 

است که در سال های گذشته باشکوه برگزار می شد.
شهرســتان شــادگان با حدود 1۵0 هــزار نفر 
جمعیت در فاصله 70 کیلومتری اهواز مرکز اســتان 

خوزستان واقع است.
ویروس کرونا در۲ هفته گذشــته افراد زیادی را 
در خوزســتان مبتلا کرده به طــوری که طبق گفته 
مســئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
یک چهارم مبتلایان به ویروس کرونا در کشور مربوط 

به خوزستان هستند. 

شناســایی از  بهداشــت  وزارت   ســخنگوی 
2023 مبتلای جدید به کرونا و ثبت کمترین میزان 

مرگ و میر ناشی از کرونا در یک روز خبر داد.
به گــزارش وبدا، کیانوش جهانپور ســخنگوی وزارت 
بهداشت از شناسایی ۲0۲3 مبتلای جدید به ویروس کرونا 

از 4 تا ۵ خرداد ماه خبر داد.
وی افــزود: از این تعداد 338 مورد موارد بســتری از 
بیمارســتان ها بوده و 168۵ مورد از میان موارد ســرپایی 

بوده است.
جهانپور گفت: 83 درصد موارد شناسایی شده مبتلا به 
کرونا همچنان از میان موارد سرپایی و غیربستری هستند.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت آمار کل مبتلایان به 
137 هزار و 7۲4 نفر رسیده که از میان 818 هزار و 917 

تست اخذ شده شناسایی شده اند.
وی افــزود: در ایــن مدت 34 نفــر از هموطنان فوت 
کرده انــد و به ایــن ترتیب کل فوتی ها بــه 7 هزار و 4۵1 

نفر رسیده است.

جهانپور خاطرنشــان کــرد: این در حالی اســت که 
متاســفانه وضعیــت ۲۵8۵ نفــر از بیماران بســتری در 
بیمارســتان ها وخیــم بوده و در بخش هــای مراقبت ویژه 

حضور دارند.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: در بازه زمانی مذکور 
در 19 استان هیچ موردی از فوت دیده نشده و در ۵ استان 

هم تنها یک فوتی به ثبت رسیده است.
وی ادامه داد: وضعیت استان خوزستان همچنان قرمز 
تلقی می شــود هرچند که میزان بســتری ها در این استان 

بین 10 تا 1۵ درصد کاهش یافته است.
جهانپور از شــهروندان و هموطنان خواست همچنان 
توصیه هــای پزشــکی و بهداشــتی را مدنظر قــرار دهند 
تا شــاهد بهبود اوضاع و از بین رفتــن زنجیره انتقال این 

بیماری باشیم.
تاثیر تماس با سطوح آلوده در ابتلا به کرونا ویروس

جهانپــور همچنیــن در صفحه شــخصی توئیتر خود 
درباره اهمیت ابتلا به کرونا از طریق ســطوح آلوده با توجه 

به اخباری که مراکز کنترل و پیشــگیری از بیماری آمریکا 
نقل کرده بود،  نوشــت:  »چند روز پیــش، خبری از مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا نقل شد که انتقال از 
طریق تماس سطوح آلوده، روش مهمی برای انتقال کووید 
19 نیست!؟« که این برداشت نادرست سبب شد این مرکز 
توضیح دهد: کماکان انتقال شــخص به شــخص از طریق 
دراپلت های تنفســی و سطوح آلوده، مسیرهای مهم انتقال 

کرونا است.
دستکش در پیشگیری از کرونا اثر ندارد

وی علاوه بر این در پیام دیگری درباره اهمیت استفاده 
از دســتکش در پیشگیری از کرونا نوشــت:  دستکش در 
پیشگیری از کرونا کارایی لازم را ندارد؛ ویروس کرونا روی 
دســتکش می ماند، بنابراین اگر صورت خود را لمس کنید، 

ویروس به شما منتقل خواهد شد. 
همچنان شســتن مکرر دســت ها، بهترین اقدام برای 
پیشــگیری از کووید 19 اســت و تاثیر بیشتری نسبت به 

استفاده از دستکش دارد.

سومین جلســه رســیدگی به پرونده ۱۸ جلدی تخلفات ارز های 
دولتی در شــعبه سوم دادگاه ویژه رســیدگی به جرایم اخلالگران و 

مفسدان اقتصادی مقام برگزار شد.
به گزارش میزان، سومین جلسه رســیدگی به پرونده 18 جلدی تخلفات 
ارز های دولتی در شــعبه ســوم دادگاه ویژه رســیدگی به جرایم اخلالگران و 

مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد.
در ابتــدای این دادگاه، وکیل متهم کحــال زاده در جایگاه قرار گرفت و به 

دفاع از موکل خود پرداخت.
وی گفت: اســنادی وجود دارد که نشان می دهد موکل من تعهدات ارزی 

خود را در قالب شرکت بازرگانی کحال زاده تماما انجام داده است.
وکیل متهم کحال زاده در مورد فروش ارز توســط موکل خود در بازار آزاد 
که در کیفرخواست به آن  اشاره شده بود، افزود: حجم زیادی از تعهدات موکل 
ایفا شــده است ودر مورد کارت های بازرگانی اجاره ای و شرکت های صوری نیز 
بحث کاغذی و صوری بودن در مورد شــرکت موکل یعنی معتمد پارسه وجود 

ندارد.
وی با بیــان اینکه کارت بازرگانی به صورت اجاره ای نبوده اســت، گفت: 
نیشــکر هفت تپه برای ادامه فعالیت های خود مجبور بوده است از شرکت های 

دیگر استفاده کند و از کارت بازرگانی موکل من نیز استفاده کرده است.
وکیل مدافع درباره اتهام جعل به متهم کحال زاده نیز اظهار داشــت: روابط 
کاری معقول شرکت های نیشکر نشان می دهد که قاعدتا داشتن مهر دو شرکت 
»بورسا« و »دلتا« امری دور از ذهن در عملیات تجاری نیست، لذا این به عنوان 

جعل تلقی نمی شود.
بعد از این سخنان، نماینده دادســتان با حضور در جایگاه گفت: مکاتبات 
زیادی از سوی مدیرعامل »نیشکر هفت تپه« با بانک کشاورزی صورت می گیرد 
کــه در یکی از این مکاتبات مهلت ۲0 روزه ای بــرای به جریان افتادن پرونده 
حواله ارزی این شــرکت در مورخ 1۲ شهریور 96 تعیین می گردد. پس از آن، 
جلسه ای در تاریخ ۲9 شهریور 96 در بانک کشاورزی تشکیل شده که این ۲0 
روز به 4۵ روز تبدیل می شــود و در نهایت تا 8 آبان 96 دستور رئیس همچنان 
تمدید می گردد بدون آنکه کالایی وارد کشور شود. به همین منوال در دی ماه 
96 نیز این دستور تمدید شده در حالی که هیچ تعهد ارزی صورت نمی گیرد.

وی افزود: بر اســاس این دستور، این شــرکت با وجود بدهی 49 میلیون 
یورویــی، ۲8 میلیــون یورویی دیگــر دریافت می کند و پــس از آن با همین 
دستورات نیز ۲00 میلیون یورو دیگر اخذ می کند، یعنی شرکتی که هیچ تعهد 

ارزی انجام نداده همچنان تسهیلات دریافت می کند.
نماینده دادســتان خطاب به قاضی افزود: به گفته مسئول بانک کشاورزی، 
وی بر اساس فشار های وارده چنین دستوراتی را صادر کرده است، این فرد بیان 
کند این فشار ها از چه ناحیه ای بوده است و چگونه شرکتی با چنین بدهی بالا 
بدون انجام اعتبار ســنجی با چک و سفته می تواند مبالغ کلان میلیون دلاری 

اخذ کند.
همچنین قاضی مســعودی مقام خطاب به وکیــل متهم کحال زاده گفت: 
تاکنون ســندی برای ورود کالا و میزان ارز دریافتی به دادگاه ارائه نشده است. 
شــما نیز تاکنون اقدامی نکرده اید و فقط بیان می کنید که وی بازرگان بوده و 
تعهدات خود را انجام داده اســت در حالی که در این زمینه اسنادی به دادگاه 

ارائه نکرده اید.
نماینده دادســتان ادامه داد: ارز ها گرفته شده است، اما خط تولیدی وجود 
ندارد. کالای هم جنس هم وارد نشده است. اگر کالایی وارد شده است مجوزی 
از بانک مرکزی ندارد. قرار نیســت اگر موکل شــما کالای دیگری وارد می کند 

عنوان شود رفع تعهد انجام شده است.
بعد از پایان صحبت های وکیل متهم کحال زاده، متهم مســعود جلالیان، 
رئیس  وقت شعب اســتان تهران بانک کشاورزی برای پاسخ به سؤالات دادگاه 

در جایگاه قرار گرفت.
به گفته این متهم، در زمان مدیریت وی و با تغییر اعتبارسنجی از شرکت 
هفت تپــه علی رغم عدم انجام تعهدات ارزی قبلی از ســوی این شــرکت، ۲8 

میلیون یورو در سه نوبت پرداخت می شود.
در ادامه نماینده دادســتان خطاب به متهــم جلالیان گفت: قبل از خرداد 
ســال 1396 شما رئیس  کل شعب اســتان تهران بوده اید و اعلام می کنید که 
بعد از آن مســئولیتی نداشــته اید، اما »متهم فهیمی« اعلام کرده طی تماس 
تلفنی که شــما داشــته اید، گفته اید در پرداخت ۲00 میلیون یورو مساعدت 
کامل داشــته باشید. فهیمی آن زمان مدیر شــعب لرستان بوده است و بعد از 
آنکه شما ارتقا می یابید، جایگزین شما در تهران می شود. فهیمی اعلام می کند 
از جزییات روند پرداخت ۲00 میلیون یورو اطلاعی ندارد و شــما با وی تماس 
تلفنی داشته اید و این موضوع را خود شما تایید کرده اید، برای چه به وی زنگ 
زدید و به او چه گفتید؟ چه کســی به شــما گفت که در این مورد مســاعدت 

داشته باشید، اسم این فرد را بگویید.
متهم جلالیان از پاســخ دادن طفره رفت و در ادامه گفت: یکی از اعضای 

هیئت مدیره زنگ زد و گفت مهلت بدهید.
بعد از این سخنان، قاضی مســعودی مقام با اعلام ختم جلسه اعلام کرد: 

جلسه بعدی دادگاه شنبه آینده برگزار خواهد شد.

جانشین پلیس راه راهور ناجا از توقیف ۵ ساعته 
خودروهایی که از شــانه خاکی راه تردد کنند، خبر 

داد.
سرهنگ ایوب شــرافتی در گفت وگو با فارس، با اعلام 
این خبر گفت: حرکت از ســمت راســت و شانه خاکی راه 
ضمن آنکه تخلــف راهنمایی و رانندگی اســت، تجاوز به 
حقوق دیگران محسوب می شود، بنابراین پلیس با رانندگان 

متخلف برخورد خواهد کرد. 
وی افزود: خــودروی رانندگان در صــورت انجام این 
تخلف ضمن جریمه 61 هزار تومانی، به مدت پنج ســاعت 

در محل به صورت توقیف نگه خواهند داشت. 
به گفتــه وی جانشــین پلیس راه راهــور، این طرح 
هــم اکنون در محور های شــمالی در حال اجراســت و به 

محورهای دیگر نیز تسری پیدا خواهد کرد.

مقاومتی  اقتصاد  مرکزی  ستاد  دبیرخانه  مسئول 
قوه قضائیه گفت: با حمایت های دســتگاه قضایی از 

تعطیلی هزار واحد تولیدی جلوگیری شده است.
اکبر حســینی ضیاء در گفت وگو بــا خبرگزاری صدا و 
سیما اظهار داشت: رئیس  قوه قضائیه بار ها تاکید کرده هیچ 
کارگاهی تعطیل نشود و هیچ کارگری نیز نباید از کار بیکار 
شود، بنابر این یکی از وظایف این دبیرخانه ارتباط مستمر با 
فعالان اقتصادی است که مشکلات آنها شناسایی و پیگیری 

شود.
وی افزود: برای انسجام فرآیند پیگیری مطالبات فعالان 
اقتصادی در حوزه حقوقی و قضایی سامانه ای به نام »حامی« 
با همکاری معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه طراحی شــده و قابلیت دسترسی در سراسر کشور 

بوجود آمده است.
مســئول دبیرخانه ســتاد مرکزی اقتصاد مقاومتی قوه 
قضائیه اظهار داشــت: فعالان اقتصــادی می توانند در این 
سامانه ثبت نام کنند و کد کاربری بگیرند تا بتوانند مشکلات 

خودشان را در این سامانه ثبت کنند.
به گفته حســینی ضیا، تاکنون بیش از ســه هزار فعال 
اقتصادی در این ســامانه ثبت نام کرده انــد و بیش از ۵00 
درخواســت مســاعدت و حمایت حقوقــی- قضایی نیز به 

دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی ارسال شده است.
وی تاکید کــرد: تا امروز با همین حمایت ها از تعطیلی 

هزار واحد تولیدی و اقتصادی پیشگیری شده است.

با پرســه ای در فضای مجازی با موضوعــات مختلفی روبه رو 
می شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این 

مطالب به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.
صدای سیلی عین الاسد

 حسین کاشانی: »اســتاد؟ بله. چرا رهبری، روز موشک بارانِ عین 
الاســد را یوم الله نامیدند؟ چون با این ســیلی ابُهَُت پوشــالی آمریکا 
شکســته شد. صدای این سیلی تا کجا پیش خواهد رفت؟ فعلًا که تا 

سواحل ونزوئلا پیش رفته است.«
لعنت بر مسئول بی کفایت!

 مرتضی رجائی: » وهابیت در خوزستان یک وهابیت اقتصادی است 
نه وهابیت اعتقادی. این جمله ای اســت که سال 91 در جلسه ای، از 
امام جمعه محترم خوزستان آیت الله جزایری شنیدم؛ وقتی برای یک 
مأموریت شناسایی رفته بودیم. لعنت خدا بر مسئول بی کفایتی که با 

عملکردش، مردم را از دین و نظام دلسرد می کند.«
تحریم امنیت

 کاربری با نام بانو نوشــت: »نیروی انتظامی  سال ها هزینه زیادی را 
برای مبارزه با قاچاقچیــان و همچنین مخلان امنیت در داخل وطن 
داده؛ جالب اینجاســت علی رغم اینکه رد پای آمریکاپشــت باندهای 
قاچاق مواد مخدر در کشــورهای شرقی ما واضح است اما از آن طرف 

در اقدامی مضحک »ناجا« را تحریم می کند.«
شیطان منتظر سرقت اندوخته ماه رمضان است

 حجت الاســلام ســید محمدمهدی میرباقری: » شیطان بیرون ماه 
رمضان ایســتاده و منتظر است. کسانی هســتند که در 30 شب ماه 
رمضان نماز شب خوانده اند؛ ولی در روز عید فطر، نماز صبح شان قضا 
می شود! اگر انسان از سرمایه اش غافل شد شیطان آنرا می برد و انسان 
را ســر جای اولش بر می گرداند؛ دوباره روز از نو، روزی از نو! این که 

به درد نمی خورد.«
اقتدار موشکی

 امید حاجی زاده: » اگر می خواهید آمار دقیق کشته های عین الاسد 
دســتتان بیاید به چرایی عدم تعرض آمریکا بــه نفتکش های ایرانی 
حامل میلیون ها بشــکه بنزین نگاه کنید! آیا ضربه  خفیف مغزی چند 
سرباز، چنین ترســی ایجاد می کند که دقیقاً بیخ گوش آمریکا، دیوار 

تحریم  ترک بردارد؟؟«
تو رو سننه آخه!

 فریــد ابراهیمی: » طرف روزه که هیچ، نماز که عمراً، قرآن که ابداً، 
توی زندگیش حتی یک صلوات هم نفرستاده؛ بعد هرسال آخر رمضان 
که میشــه تا یک هفته درباره اختلاف عیــد فطر و خرابی روزه ملت 
تحلیل می کنه. بزرگوار! اونهایی که یک ماه روزه گرفتن، خودشون با 
۲9 یا 30روز بودنش کنار میان. شــما که نه سر پیازی نه ته پیازی، 

تورو سننه آخه؟!«
دستاورد برجام،  توقف صادرات نفت به ونزوئلا بود!

 رها عبداللهی:  »ظاهرا دو چیز انتها ندارد؛ یکی کهکشان و دیگری 
دســتاوردهای برجام! زور دارد حرکت آزادانه نفتکش ها را دســتاورد 
برجــام معرفــی کنند، وقتــی بدانیم فقــط یک قلــم از هزینه های 
 پرداخت شــده به آمریکا در برجام، کاهــش صادرات ایران به ونزوئلا 
 از 1۲0 میلیــون دلار در ســال 9۲ بــه 363هزار دلار در ســال 96 

بوده!«

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

وقوع طوفــان مهیب موجب قطع برق 
۵0 هزار واحد مســکونی در مناطق غربی 

استرالیا شد.
بــه گزارش ایســنا، وزش باد شــدید برای 
موجــب  اســترالیا  در  متوالــی  روز  دومیــن 
 شکســته شــدن درختان و قطع برق ۵0 هزار 

واحد مســکونی در مناطق غربی این کشور شــد. بنابر اعلام رسانه های محلی 
ســرعت وزش باد در برخی مناطق به 13۲ کیلومتر در ساعت رسیده که طی 

سال های اخیر در نوع خود شدیدترین بوده است.
نخست وزیر استرالیا در پیامی نوشت: »وزش باد شدید در بخش های قابل 
توجهی از مناطق غربی گزارش شده که موجب وارد آمدن خسارت گسترده و 
قطعی برق شده است. از تمامی افراد درخواست می شود نکات ایمنی را رعایت 

و به توصیه های مراکز امدادی عمل کنند.«

قطع برق 
هزاران خانه 
در پی طوفان

استرالیا

۵/۹ریشــتر  بزرگی  به  لرزه ای  زمین 
بامداد دیروز در نزدیکی شــهر ولینگتون، 

پایتخت نیوزیلند به وقوع پیوست.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
»ژئونت« مؤسســه لرزه نــگاری دولتی نیوزیلند 
بامداد روز دوشنبه اعلام کرد که یک زمین لرزه 

به بزرگی ۵/9 ریشــتر در نزدیکی شهر ولینگتون، پایتخت این کشور رخ داده 
است. طبق اطلاعات بدست آمده از ژئونت، این زمین لرزه در 46 کیلومتری و 

در فاصله  ۲۵ کیلومتری شمال غربی شهر لوین به وقوع پیوسته است.
ســخنگوی اورژانس ولینگتون اعلام کرد که هیچ گزارشــی از خســارات 
احتمالی و تلفات گزارش نشده است. مؤسسه  زمین لرزه نگاری دولتی نیوزیلند 

هم چنین از وقوع چند پس لرزه با بزرگی 3/3 تا 3/7 ریشتر خبر داده است.
نیوزیلند بر روی گســل فعال »حلقه  آتش« قرار گرفته است که یک قوس 
آتشفشــانی 40 هزار کیلومتــری را در بخش اعظمی از اقیانوس آرام شــامل 
می شود. هم چنین نیوزیلند در بهار سال ۲019 با زلزله ای به بزرگی 7/0 ریشتر 

مواجه شده بود.

وقوع  زلزله  
5/۹ ریشتری

نیوزیلند

اهمیت  بر  تاکید  برای  ســنگاپوری ها 
خانه نشینی در شــرایطی که بیماری کرونا 
در حال توسعه است، دست به دامن ربات ها 

شدند.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، در 
پارک های ســنگاپور دیده شده که سگ ربات در 

پارک راه می رود و به ساکنان اهمیت قرنطینه را یادآوری می کند. به این سگ 
ماموریت داده شده تا در طول مسیر قدم بزند و خانه نشینی را توصیه کند.

این ســگ ربات توسط کمپانی »Boston Dynamics« طراحی شده است تا 
با کرونا مقابله کند. مقامات شــهر تصمیــم گرفتند یک آزمایش غیرمعمول را 
شروع کنند. آنها سعی کردند تا این ربات را که از راه دور کنترل می شود آزادانه 
در پارک رها کنند. این ربات پارس نمی کند و آســیبی نمی رساند تنها خیلی 
مودبانه به شهروندان که در پارک قدم می زنند، اطلاع می دهد که بهتر است در 
خانه بمانند و اگر شــخصی در حال ورزش در هوای تازه است، توصیه می کند 
تنها باشــد و فاصله را از دیگران رعایت نماید. این یک اقدام جالبی اســت که 

سنگاپوری ها برای مقابله با کرونا پیش گرفتند.

سگ رباتی مؤدب
محافظ قرنطینه

سنگاپور

بعــد از دو ماه قرنطینــه در اوکراین، 
این  پایتخت  در  مترو  ایستگاه های  فعالیت 

کشور ازسر گرفته شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما از کیف، 
بعــد از دو ماه قرنطینــه در اوکرایــن، فعالیت 
 ایســتگاه های متــرو در پایتخــت این کشــور

 از ســر گرفته شــد. اندازه گیری دمای بدن مســافران، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی »یک و نیم متر« و اســتفاده از ماســک در ایستگاه های مترو الزامی 

است. همچنین هر سه ساعت کلیه واگن ها ضدعفونی می شود.

آغاز فعالیت مترو 
بعد از ۲ماه 

قرنطینه

اوکراین

در حال حاضر ۹۵سازمان وگروه علمی 
در دنیا در حال تلاش برای ساخت واکسن 
کوویــد۱۹ هســتند اما به نظر می رســد 
مرحلــه اول آزمایش برای تعداد بســیار 
زیادی از این واکســن ها صــورت نگرفته 
آن  بعدی  مراحــل  به ســراغ  محققان   و 

رفته اند.
به گزارش فارس به نقل از شینهوا، یک مقاله منتشر شده در علوم پیشرفته 
حکایــت از آن دارد که دور زدن آزمایشــات بالینی برای واکســن کووید 19 

می تواند فاجعه بار باشد.
این مقاله توســط »داگلاس گرین«، معاون ویراســتار ژورنال علمی چند 
رشــته ای منتشر و طی آن هشدار داده شــده، مهم است که برای اطمینان از 
ایمنی هر یک از واکسن ها و بررسی عوارض جانبی احتمالی، آزمایش  های لازم 

در زمان مکفی صورت بگیرد.
گرین که همچنین متخصص ایمونولوژی اســت، نوشت: واکسنی که قادر 
به پاســخ مثبت آنتی بادی خنثی کننده در آزمایشــات بالینی باشــد، باید در 

بررسی های مختلف نیز تست شود.

تلاش ۹5گروه 
برای ساخت 
واکسن کرونا

جهان


